



فرهیختگان| محققان دانشگاه صنعتی اصفهان با بهره‌گیری از روش مهندسی سطح موفق به افزایش کارایی نانوذرات فتوکاتالیست شده‌اند. این نانوذرات مهندسی شده کاربردهایی نظیر تصفیه آب به کمک نور خورشید، ساخت حسگرهای گازی و سلول‌های خورشیدی پربازده خواهد داشت. محمدحسین مومنی‌هامانه، مجری طرح در این باره می‌گوید: «عمده کاربرد این نانوذرات در حذف آلاینده‌های آب و هوا و همچنین سلول‌های خورشیدی است.» او ادامه می‌دهد: «ضعف اصلی این نانوذرات بازدهی کم آنها در استفاده از نور خورشید است. در سال‌های اخیر روش‌های متفاوتی جهت بهبود عملکرد این نانوذرات آزمایش و موفقیت‌های زیادی در این زمینه کسب شده است.»

نرخ اجاره‌بهای خوابگاه دانشجویی در سال ۹۶-۱۹۵ اعلام شد

ارزان‌ترین‌ها و گران‌ترین‌ها

فرهیختگان| «بین خوابگاه داره؟» وقتی کسی می‌خواهد در لیست انتخاب رشته‌اش نام دانشگاه‌ها و رشته‌ها و کدهایشان را وارد کند، یکی از مواردی که باید به آن دقت کند خوابگاه است. برخی دانشگاه‌ها، برای دانشجویانی که از شهری دیگر برای تحصیل می‌آیند، خدمات خوابگاه اجاره‌بها است. وزارت علوم، سعی می‌کند برای اجاره‌بهای خوابگاه‌ها مبلغی را در نظر بگیرد که تفاوت قابل‌ملاحظه‌ای با اجاره خانه داشته باشد. به تازگی، نرخ اجاره‌بهای سال تحصیلی ۹۶-۹۵، از سوی صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم اعلام شده است.

براساس جدول نرخ اجاره‌بهای خوابگاه‌ها، در صورتی که دانشجویان دوره سکونت مجاز خود را بگذرانند، یعنی دانشجویانی که در دوره شبانه تحصیل می‌کنند، آنهایی که میهمان یا بورسیه هستند و دانشجویانی که در ترم‌های مجاز شاغل به تحصیلتند، بالاترین نرخ اجاره بها را در شرایطی می‌پردازند که در خوابگاه ملکی متاهلی در فصل تابستان ساکن باشند. پرداخت اجاره‌بها در این شرایط نقدی است و با ارائه امکانات مستقل، دانشجو باید ماهانه ۲۵۵ هزار تومان بپردازد. کمترین نرخ سکونت در همین شرایط، در نیمسال اول تحصیلی، با امکانات مشترک، ۱۱۹ هزار تومان اعلام شده است. همین‌طور در نوع سکونت نیمسال‌های اضافی در نیمسال اول تحصیلی، با امکانات مشترک، نرخ اجاره بها ۲۳۸ هزار تومان و بالاترین نرخ خوابگاه متاهلی ملکی در نوع سکونت نیمسال‌های اضافی (شبانه، میهمان، بورسیه و شاغل)، در نیمسال سوم اضافی(بهمن)، با امکانات مستقل حدود ۵۱۰ هزارتومان اعلام شده است. نرخ اجاره‌بهای خوابگاه متاهلی ملکی، براساس زمان سکونت، برخورداری از امکانات مستقل یا مشترک و همین‌طور سکونت در ترم‌های مجاز یا نیمسال‌های اضافی تعیین شده است. سکونت در نیمسال اضافی در ترم بهمین، با امکانات مستقل ماهانه ۳۴۰ هزار تومان بیشترین نرخ اجاره‌بهای اعلام شده از سوی صندوق رفاه است. همین‌طور کمترین آن، سکونت در نیمسال دوم با ۲۰ درصد تخفیف برای پرداخت نقدی، با امکانات مشترک، ۶۳ هزار تومان است.

مطابق بخشنامه‌ای که به تصویب هیات امنای صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم رسیده است، نرخ اجاره‌بهای خوابگاه‌های ملکی مجردی در سال تحصیلی پیش‌رو، به صورت ماهانه و با توجه به تعداد نفرات ساکن در اتاق‌ها محاسبه می‌شود. دسته‌بندی اتاق‌ها در جدول اجاره‌بها به صورت یک و دو نفره، سه و چهار نفره، پنج و شش نفره، هفت و هشت نفره، ۹ نفره و بیشتر است. چنان که از جدول اجاره‌بها برمی‌آید، بالاترین مبلغ اجاره برای خوابگاه‌های ملکی مجردی در زمان سکونت مجاز دانشجو، برای اتاق‌های یک یا دو نفره است. برای اجاره این اتاق‌ها، ماهانه ۱۷۰ هزار و ۲۰۰ تومان در نظر گرفته شده است. ارزاترین شرایط برای اجاره اتاق در خوابگاه‌های وزارت علوم هم در شرایطی است که دانشجو در ترم مجاز به تحصیل، در اتاق ۹ نفره و بیشتر ساکن باشد و با پرداخت نقدی اجاره‌بها از ۲۰ درصد تخفیف بهره‌مند شود. در این صورت دانشجو برای اجاره اتاق، ۲۲ هزار و ۶۹۳ تومان می‌پردازد. در سال تحصیلی گذشته، بالاترین نرخ اجاره‌بها در خوابگاه‌های ملکی مجردی برای دانشجویانی که مجاز به سکونت در خوابگاه بوده‌اند، ماهانه ۱۲۷ هزار تومان بوده است. پرداخت این اجاره‌بها در شرایطی بود که دانشجو در فصل تابستان و در اتاق‌های یک یا دوفره ساکن باشد. کمترین اجاره‌بها در سال تحصیلی گذشته هم برای اتاق‌های ۹ نفره و بیشتر، ماهانه ۴۲ هزار تومان بود. البته دانشجویان در برخی مواقع می‌توانند اجاره بهای خوابگاه خود را بعد از فارغ‌التحصیلی و هنگام تسویه‌حساب با صندوق رفاه بپردازند. در هر صورت، اگر خوابگاه‌ها امکانات رفاهی مناسب داشته باشند، سکونت در آنها ارزان‌تر از اجاره خانه تمام خواهد شد.



ویژه نامه هفتگی
اخبار واحدهای
دانشگاه آزاد اسلامی

دانشگاه

۴۸
صفحه

هفته‌نامه

برای انعکاس عملکرد خود
با سازمان آگهی‌های
روزنامه فرهیختگان
تماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۴۶
فکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۷

email: ads@fdn.ir

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد نور

در گفت‌وگو با «فرهیختگان» مطرح کرد

حرکت در مسیر اقتصاددانش‌بنیان



فاطمه عسکری

F.asgari@fdn.ir

مهر سال ۱۳۷۲ بود که دانشگاه آزاد اسلامی واحد نور با عنوان مرکز آموزشی وابسته به واحد نوشهر و چالوس نسبت به پذیرش ۵۰ دانشجو در دو رشته ریاضی و فیزیک اقدام کرد. این واحد که توانست در سال ۷۷ تعداد رشته‌های خود را به سه رشته ریاضی، فیزیک و جغرافیای انسانی افزایش دهد، تعداد دانشجویانش نیز به ۵۰۰ نفر افزایش یافت تا از مرکز آموزشی به عنوان دانشگاه آزاد اسلامی

دانشگاه آزاد اسلامی سند افتخار نظام آموزشی کشور

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد نور در گفت و گو با «فرهیختگان» با اشاره به نقش و جایگاه دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه علمی و آموزش عالی کشور می‌گوید: «دانشگاه آزاد اسلامی سند افتخار نظام آموزش عالی کشور است که امروز به عنوان یکی از بزرگ‌ترین مراکز علمی و دانشگاهی درون و برون‌کشوری مطرح است؛ چراکه توانسته سهم بالایی از آموزش عالی کشور را به خود اختصاص دهد.» او معتقد است: «این روزها مسئولان هر بخش می‌کوشند بعد از سال‌ها که اجرای اصل ۲۴ قانون اساسی مورد تأکید مقام معظم رهبری قرار گرفته در مسیر آن قدم بردارند. دانشگاه آزاد اسلامی یک دانشگاه کاملاً غیرانتفاعی و عام‌المنفعه است که به عنوان نماد واقعی اجرای اصل ۲۴ قانون اساسی از اوایل پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون توانسته بخش قابل‌توجهی از بار علمی و دانشگاهی کشور را به دوش بکشد. اجرای این رسالت در نقاط دور دست مناطق کشور قابل ستایش است.»

ارائه خدمات مشاوره‌ای به دانشجویان

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد نور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فعالیت‌های حوزه دانشجویی دانشگاه می‌گوید: «دانشگاه جامعه‌ای تکاملی است که در آن دانشجویان با حمایت و تلاش برای موفقیت آماده می‌شود. دانشجویان در محیط دانشگاه فرصت می‌یابند ارزش‌های شخصی‌شان، هویت، هوش و توانایی ارتباط بین‌فردی خویش را در تعامل با دیگر ارکان دانشگاه در معرض قضاوت و ارزیابی قرار دهند.» به گفته او حوزه معاونت دانشجویی همگام با بخش‌های آموزشی و پژوهشی دانشگاه در تلاش است دانشجویان را در محیط آرام، راحت و همراه با احساس آرامش و آسایش تشویق به اجرای برنامه‌های آموزشی و پژوهشی خویش کند. متولی در ادامه با تأکید بر ضرورت برخورداری دانشجویان از سلامت جسم و روان برای فعالیت تحصیلی و علمی خود می‌گوید: «این دانشگاه با توجه به این مهم نسبت به راه‌اندازی مرکز مشاوره و خدمات روانشناسی دانشگاه زیرنظر معاونت دانشجویی اقدام کرده است.» او می‌گوید: «با راه‌اندازی این مرکز به دانشجویانی که در زمینه مسائل آموزشی، اجتماعی و فردی نیاز به کمک یا راهنمایی داشته باشند، با بهره‌گیری از تجارب و دانش روانشناسی مشاوران و متخصصان تعلیم و تربیت خدمات لازم ارائه می‌شود.»

اقتصاد دانش‌بنیان، راهی برای رسیدن به اقتصاد مقاومتی



صدرالدین متولی

معاونت پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نور ادامه می‌دهد: «ملاحظه، ارزیابی و تصمیم‌گیری در خصوص کلیه فعالیت‌های پژوهشی درون‌دانشگاه و خارج از آن است. تدوین و ابلاغ اولویت‌های پژوهشی، ارتقای کمی و کیفی تحقیقات کاربردی، توانمندسازی محققان و انتشار نتایج تحقیق به ذی‌نفعان از مهم‌ترین مأموریت‌های این معاونت است»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد نور تهیه و تدوین برنامه‌های دقیق پژوهشی را از مهم‌ترین اهداف و وظایف معاونت پژوهشی این دانشگاه برشمرد و تصریح کرد: «منظور از این برنامه‌ها هر نوع فعالیت فکری و علمی خلاق و منظم و با روش علمی است که منجر به کشف حقایق، گسترش مرزهای دانش شناخت موضوعات طبیعی، اجتماعی، فرهنگی و حل

انتقاد از عدم واگذاری پروژه استانی به دانشگاه اراک

فرهیختگان| عدم واگذاری پروژه‌های تحقیقاتی به دانشگاه‌های استانی همواره موضوعی بوده که مورد انتقاد روسای این دانشگاه‌ها قرار گرفته؛ چراکه آنها معتقدند این اقدام در راستای بی‌توجهی به توانمندی‌های علمی و شناخت بومی منطقه صورت می‌گیرد.

رئیس دانشگاه اراک نیز از جمله مسئولان منتقد این موضوع بوده که معتقد است: «استان مرکزی یک استان صنعتی است و باید دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی استان به‌طور خاص در حوزه صنعت پیشگام باشند و در اقدامات و پیشبرد پروژه‌هایی که مطابق علم و دنیای روز است به کمک صنعت بشتابند.» سعید حمیدی افزود: «در راستای حل این مشکل از استاندار درخواست شده است که طی مکاتبه با تمام دستگاه‌ها، اولویت اجرای تمام طرح‌های تحقیقاتی با مراکز تحقیقاتی داخل استان باشد و این مهم از طریق آنها پیگیری شود.»

او با بیان اینکه متأسفانه شهرداری اراک طرح تحقیقاتی درخصوص محیط‌زیست را به دانشگاه شهید بهشتی تهران داده است، ادامه داد: «اگر طرح‌ها و پروژه‌ها با حمایت استان و کارگروه ابتدا به مراکز تحقیقاتی داخل استان داده شود، رشد و بالندگی دستگاه‌ها و دانشگاه‌های استان و مراکز تحقیقاتی را به دنبال خواهد داشت.»

رئیس دانشگاه اراک گفت: «درخصوص تعداد پروژه‌های واگذار شده در سطح استان به سایر استان‌های کشور آماری در دست نیست، اما برخی استان‌ها از طریق استانداری الزام شده‌اند حتماً ابتدا به مراکز تحقیقاتی داخل استان مراجعه کنند و سپس در صورت نبود پتانسیل لازم به خارج از استان بروند که کارگروه آموزش و پژوهش استان مرکزی نیز در حال پیگیری این مهم است.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی

سیستان و بلوچستان:

آشنایی دانشگاه کارآفرین

با نیاز جامعه ضروری است

فرهیختگان| چندی پیش بود که مقام معظم رهبری در نشست با دانشگاهیان کشور بر ضرورت کارآفرینی دانشگاه‌ها تأکید کردند؛ موضوعی که حالا رئیس دانشگاه آزاد اسلامی سیستان و بلوچستان معتقد است دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان دانشگاهی کارآفرین و پیشرو باید برای دستیابی به اهداف برنامه ششم توسعه این مهم را مدنظر قرار دهد.

امین‌رضا کمالیان با بیان این مطلب در ششمین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان گفت: «با توجه به اینکه دانشگاه آزاد اسلامی در مسیر رسیدن به دانشگاه کارآفرین گام برداشته است توجه به این مهم ضروری است. بنابراین باید برنامه‌ها به شکلی تنظیم شوند که با برنامه ششم توسعه تطابق داشته باشند؛ چراکه در این صورت هر واحد با ارزیابی فعالیت‌ها و برنامه‌های خود می‌تواند موفق‌تر در این مسیر گام بردارد.»

او ادامه داد: «با توجه به آماده بودن برنامه ششم توسعه در تمام واحدها و مراکز دانشگاه آزاد اسلامی سیستان و بلوچستان، تحقق اهداف این برنامه در مراکز آموزش عالی استان گامی موفق در راستای رسیدن به پیشرفت و توسعه دانشگاه و کشور است.»

